[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Грушевского сельского поселения от 28.04.2011 г. № 119 «О денежном содержании Главы Грушевского сельского поселения и муниципальных служащих муниципального образования «Грушевское сельское поселение»
Принято Собранием депутатов                                                             25 марта   2015 года
     В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и на основании областных законов от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области» (с изменениями на 21.11.2014 г.) и от 13.10.2008 № 103-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ростовской области», постановления Администрации Ростовской области от 04.03.2011 № 116 О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих» -
Собрание депутатов Грушевского сельского поселения РЕШАЕТ:
1. Внести в Решение Собрания депутатов Грушевского сельского поселения от 28.04.2011 г. № 119 «О денежном содержании Главы Грушевского сельского поселения и муниципальных служащих муниципального образования «Грушевское сельское поселение» следующие изменения:
1.1. абзац первый пункта 2 статьи 5 Приложения 1 изложить в следующей редакции:
«2. Материальная помощь выплачивается один раз в квартал на основании письменного заявления Главы Грушевского сельского поселения. Размер материальной помощи составляет полтора должностных оклада в расчете на год и определяется исходя из размера должностного оклада, установленного на день окончания соответствующего квартала, в четвертом квартале – на 1 декабря учетного периода.»;
1.2. подпункт 3 пункт 2 статьи 6 Приложения 1 изложить в следующей редакции:
«3) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска – в размере двух должностных окладов и материальной помощи - в размере полтора должностных оклада.»;
1.3. подпункт 6 пункт 2 статьи 10 Приложения 2 изложить в следующей редакции:
«6) премий за выполнение особо важных и сложных заданий - в размере 2,4 должностных оклада;»;
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения».
3. Настоящее Решение применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2015 года.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, бюджету, финансам, налогам, муниципальной собственности Собрания депутатов Грушевского сельского поселения (предс. Кононенко П.А. ).

Глава Грушевского
сельского поселения                                                                                          Н.Л. Онищенко
ст. Грушевская

25 марта 2015 года

№ 129